
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ  

 

Н А К А З 

 
29.12.2023                                       м. Пирятин                                           № 135-од 
 

Про організацію харчування дітей у закладах дошкільної освіти та 

дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти у 2024 році  
 

Відповідно до статті 35 Закону України „Про дошкільну освіту“, постанови 

Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 „Про затвердження норм та 

Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку“, постанови Кабінету Міністрів України від  

26 серпня 2002 року № 1243 „Про невідкладні питання діяльності дошкільних та 

інтернатних закладів“ (із змінами), наказу Міністерства освіти і науки України 

від 21.11.2002 № 667 „Про затвердження Порядку встановлення плати для 

батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та 

інтернатних навчальних закладах“ (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 06 грудня 2002 року за № 953/7241, Санітарного регламенту для 

дошкільних навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 24.03.2016 № 2342, рішення шістдесят шостої сесії 

восьмого скликання Пирятинської міської ради від 22.12.2023 № 652 „Про 

затвердження розміру вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти та 

дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти на 2024 рік“, з метою 

забезпечення повноцінного та якісного харчування дітей у закладах дошкільної 

освіти, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити харчування дітей у закладах дошкільної освіти та 

дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти Пирятинської 

міської ради  відповідно до рішення шістдесят шостої сесії восьмого скликання 

Пирятинської міської ради від 22.12.2023 № 652 „Про затвердження розміру 

вартості харчування дітей у закладах дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділів закладів загальної середньої освіти на 2024 рік“. 

2. Керівникам закладів освіти Пирятинської міської ради: 

2.1. Постійно тримати на контролі питання організації харчування 

вихованців у закладі. 



2.2. Дотримуватися порядку, режиму і графіка харчування у закладі, у тому 

числі алгоритму дій під час дії сигналу „Повітряна тривога“. 

2.3. Забезпечити контроль за складанням меню-розкладок відповідно до 

норм, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021  

№ 305  „Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку“. 

2.4. Щомісяця здійснювати аналіз виконання норм харчування дітей у 

закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах. 

2.5. Забезпечити дотримання технології приготування страв та ведення 

відповідної документації. 

2.6. Контролювати наявність на продукти харчування та продовольчу 

сировину накладних разом із супровідними документами, які свідчать про їх 

походження та якість (сертифікати відповідності, висновки санітарно- 

епідеміологічної експертизи тощо).  

2.7. Забезпечити належний матеріально-технічний стан харчоблоків, 

додержання вимог санітарного законодавства.  

2.8. Постійно застосовувати систему НАССР на потужностях (харчоблоках) 

закладів освіти. 

2.9. Продовжити роботу щодо формування культури харчування у дітей 

дошкільного віку, проводити роз’яснювальну роботу з батьками щодо 

організації повноцінного харчування вдома. 

3. Відповідальність за організацію харчування,  безпеку та якість продуктів, 

готової продукції харчування у закладах дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділах закладів загальної середньої освіти покласти на їх керівників. 

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ відділу освіти, молоді та 

спорту Пирятинської міської ради від 28.08.2023 № 80-од „Про організацію 

харчування дітей у закладах дошкільної освіти Пирятинської міської ради“. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник відділу                                                                   Людмила ЗІБНІЦЬКА 

 


